MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 012 DE 2012

EVALUACION TECNICA

QBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA EJECUCION, JUZGAMIENTO Y PREMIACION DE LAS
PRIMERAS OLIMPIADAS DEPORTIVAS DIRIGIDAS A LOS FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES.

PROPONENTE: FUNDACION PARA LA GENERACION Y ADMINISTRACION DE PROGRAMAS CREATIVOS EN

CULTURA Y DEPORTE.

NIT: 900.274.310 -9

Representante Legal: GUSTAVO ADOLFO PENA OSPINA
C.C. No. 79.123.039 de Bogota D.C.

CUMPLIMIENTQ ESPECIFICACIONES TECNICAS EXIGIDAS

ETAPA EVENTOS
El proponente adjudicatario debara brindar las instalaciones deportivas durante todo el desarrcllo de las Olimpiadas Deportivas, las CUMPLE
cuales deben cumplir con fos parametros técnicos exigidos por cada reglamento intemacional del deperte, para ello el contratista )
debera presentarias con fres (3) dias habiles anteriores al desarrollo del evento, y seran visitadas y aprobadas por el representante Felio 1
delegade para ello por el Grupo Intemo de Trabajo de  Bienestar, Desamollo de Personal y Capacitacion del Ministeric de
Relaciones Exteriores.
El proponente adjudicatario debera suministrar &l personal idoneo para el juzgamiento de los juegas intemes de la cancileria, el CUMPLE
cual deber contar con cerificacion de su respectiva liga deportiva o su preparacion equivalente, asi: )
EJECUCI - Veedores: 1 por cada disciplina Fofio 1
ON - Jueces: microfiitbe! (un jusz y un anotador en la primera ronda, tema para segunda, semifingl y final por partida),
voleytrios (un juez y un anotador por partido), baloncesto (un juez y un anotador cronometrista por partida), rana (un
juez por partida), minitejo {un juez por partida), bolos {un juez anotador por partido), y tenis de mesa (un juez por
partido).
El propenente adjudicatario debera facilitar los elementas deportivos suficientes para la realizacion de las diferentes disciplinas CUMPLE
deportivas como balones, pimpones, ranas, Zapatos de bolos, ranas, tejos y demas elementos a los que haya lugar de acuerdo con .
cada disciplina deportiva que comprende las olimpiadas. Los elementos suministrados deberan ser de buena calidad. Folio 1
El proponente adjudicatario deberé realizar los encueniros deportivos en dias habiles y sabados, de acuerdo al cronograma
asignado por el supervisor del contrato, con fos siguientes criterios:
TENIS DE MESA MINITEJO
El sistema de juego que se utilizara serd el siguiente: Ei sistena de juegoe que se utilizara seré el siguiente;
Primera ronda: 5 grupos de 6 jugadares Primera ronda: 5 grupos de 7 equipos
Segunda ronda; eliminacion directa de los primeros 16 | Segunda ronda: eliminacion directa de los primeros 16
clasificados clasificadns
Final: Clasificacion ro, 2do v tercer lugar Final: Clasificacion 1re, 2do y tercer lugar
Total Partidos 91 Total Partides 121
Cantidad de Equipos 30 Cantidad de Equipos 35
UN JUEZ POR PARTIDO UN JUEZ POR PARTIDO CUMPLE
RANA BALONCESTO
El sistema de juego que se utilizara seré el siguiente: El sisterna de jusgo que se utilizara serd el siguients: Falio 1
Primera ronda: 7 grupos de 7 equipes Primera ronda: 3 grupos de & eguipos
Sequnda ronda:  eliminacién directa de los primeros 16 | Segunda ronda: eliminacion directa de los primeros 8
clasificados clasificados
Final: Clasificacion 1ro, 2do y tercer lugar Final: Clasificacion 1ro, 2do y tercer lugar
Total Partidos 163 Total Partidos 53
Cantidad de Equipos 56 Cantidad de Equipos 18
UN JUEZ POR PARTIDO UN JUEZ Y UN ANOTADOR CRONCOMETRISTA POR
PARTIDO
VOLEYTRIOS MICROFUTBOL
El sistema de jusgo que se ulilizara sera el siguiente: Ej sistema de juego que se utilizara sera el siquiente:
Primara ronda: 3 grupos de 6 equipos Primera ronda; & grupos de 6 equipos
Segunda ronda: eliminacion directa de los primeros B | Segunda ronda. eliminagion directa de los primeros 16
clasificades clasificados
Final: Clasificacion %o, 2do y fercer lugar Final: Clasificacion fro, 2do y tercer lugar
Total Parlidos 38 Total Partides 106
Cantidad de Equipos 16 Cantidad de Equipos 24
UN JUEZ Y UN ANOTADOR PCR PARTIDO UM JUEZ Y UN ANOTADOR EN LA PRIMERA
RONDA
TERNA PARA SEGUNDA, SEMIFINAL Y FINAL
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MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 012 DE 2012

BOLOS

El sistema de juego que se utllizara sera &t siguiente:

Unica ronda. Por grupos, cada participante realizara tres
lineas

Tota! Parlidos 6§72

Cantidad de Equipcs 56

UN JJEZ ANOTADOR POR LINEA

JUZGAMI | El proponenie adjudicatario debera realizar los congresos técnicos y entregar informe estacistico de manera semanal at supervisor CUMPLE
ENTO del contrato.

Las planillas de juego y los informes de los mismos, seran entregados a! comité erganizader de las justas deportivas. Folio 1
En caso de que algtn Juez no cumpla a satisfaceién con los requerimientos técnicos exigidos por el supenviser del contrato, f
proposente adjudicatario debera poner a disposicién un nuevo Juez que satisfaga la necesidad exigida para el juzgamiento y el
desarrollo del evento.
F:jREMIAC L& premiacion se dard de la manera siguiente;
ION
MEDALLLAS; El proponente adjudicatario debera suminisirar las siguientes medallas metélicas imitacion oro, plata y bronce, can
su raspeclivo cordon tricolor para la premiacion de los primeros, segundos y terceros puestos de cada una de las disciplinas
deportivas, ash:
DEPORTE ORO PLATA BRONCE TOTAL
Tenis de Mesa 1 1 1 3
Minitejo 5 3 5 15
Rana 5 5 5 15
Baloncesto 1 11 11 3 CUMPLE
Voleylrios 6 8 [ 18 Folio 2
Microflitbol 11 11 11 33
Bolos 5 5 5 13
TOTAL 44 44 44 132

TROFEQS; El proponente adjudicatario deberd suministrar Ins siguientes trofeos metalicos con hase en madera de (campedn de
40cm de alto incluido figura y 12 cm la base, subcampedn 36 cm incluido figura y 12 em la base y para tercer puesto 32 sm incluido
figura y 12 cm la base, la figura serd alusiva a! deporte) para premiar los primeros puestos de cada disciplina deportiva, en &l puasto
de campean, subcampedn, tercer puesto, mejor encestador, goleador, valla menos vencida, mejor linea masculina y femenina

DEPQRTE fer P »Pp 3erFP TOTAL
Tenis de Mesa 2 1 1 4
Minitejo 2 1 1 4
Rana 2 1 1 4
Baloncesto 3 2 2 7
Voleyirics 3 2 2 7
Micrafitbol 3 3 2 8
Bolos 2 1 1 4
TOTAL 17 11 10 38

Las-medallas y trofeos deben ser nuevas y de buena calidad.

De conformidad con lo anterior, el proponente CUMPLE con las especificaciones técnicas exigidas en el numeral 1.10
de Ia Invitacion Pubfica.

Agosto 17 de 2012

ORIGINAL FIRMADO
JAVIER CAMACHO
Evaluador Técnico
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MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 012 DE 2012

EVALUACION TECNICA

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA EJECUCION, JUZGAMIENTO Y PREMIACION DE LAS
PRIMERAS OLIMPIADAS DEPORTIVAS DIRIGIDAS A LOS FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES.

PROPONENTE: FUNDACION PARA LA RECREACION, EVENTOS Y DEPORTE
NIT: 900.279.845-1

Representante Legal: SERGIO LEON SUAREZ CORREDOR

C.C. No. 79.460.188 de Bogota D.C.

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS EXIGIDAS

ETAPA

EVENTOS

EJECUC
ON

El proponente adjudicatario debera brindar las instalaciones deportivas durante todo el desarrollo de las Olimpiadas Departivas, las
cuales deben cumplir con los parametros tecnicos exigidos por cada reglamento intemacional del deporte, para ello el conbratista
debera presentaras con tres {3) dias hables antericres al desamollo del evento, y seran visitadas v aprobadas por el representante
delegado para eflo por el Grupo Intemo de Trabajo de Bienestar, Desancllo de Persenal y Capacitacion del Ministerio de
Relaciones Exteriores.

CUMPLE
Folio 1-2

El proponente adjudicatario debera suminigtrar &) personal idéneo para el juzgamiento de los jueges intemos dé la cancilleria, el
cual debera contar con certificacion de su respectiva liga deporiiva o su preparacion equivalente, asi:
- Veedores: 1 por cada disciplina
- Jueces: microfitbol {un juez y un anctador en la primera ronda, terna para sequnda, semifinal y final por partido),
voleytrios [un juez y un anotador por partido), baloncesto {un juez y un anoiador cronometrista por partido}, rana (un
juez par partido), minitejo (un juez por partids), bolos (un juez anotader por partide), ¥ tens de mesa (un juez por
pariido).

CUMPLE
Folio 1-2

El proponente adjudicataric debera facilitar los elementos deportivos suficientes para la realizacitn de las diferentes disciplinas
deportivas como balones, pimpones, ranas, zapatos de bolos, ranas, tejos y deméas elementos a los que haya lugar de acuerda con
cada disciplina deporiiva que comprende ‘as olimpiadas. Los elementos suministrados deberin ser de buena calidad.

CUMPLE
Falic 1-2

El propanente adjudicatario debera realizar los encuentros deportives en dias habiles y sabades, de acuerdo al cronograma
asignade por €l supervisor del contraio, con los siguientes criterios:

YENIS DE MESA

El sistema de juego que se uiilizara serd el siguiente:
Primera ronda: & grupos de 6 jugadores

Segunda ronda; eliminacion directa de los primercs 16
clasificados

Final: Clasificacién 1ro, 2do y tercer lugar

Tota! Partidos 91

Cantidad de Equipes 30

UN JUEZ POR PARTIDO

MINITEJO

El sistema de juego que se utilizara serd el siguiente:
Primera ronda: 5 grupos de 7 equipos

Segunda ronda: eliminacion directa de los primercs 16
clasificados

Final: Clasificacién 1ro, 2do y tercer lugar

Total Partidos 121

Cantidad de Equipos 35

UN JUEZ POR PARTIDO

RANA

£l sistema de juego que se utilizara sera &l siguiente:
Primera renda: 7 grupos de 7 equipas

Segunda ronda: eliminacion direcla de los primeros 16
clasificades

Final: Clasificacidn 1ro, 2de y tercer lugar

Total Partidos 163

BALONCESTO

El sistema de juego que se utilizara sera el siguiente:
Primera ronda: 3 grupos de 6 equipos

Segunda ronda  eliminacidn directa de los primeros 8
clasificados

Final: Clasificacion 1ro, 2do y tercer lugar

Total Partidos 63

Cantidad de Equipos 56 Cantidad de Equipes 18

UN JUEZ POR PARTIDO UN JUEZ Y UN ANCTADCR CRONOMETRISTA POR
PARTIDC

VOLEYTRIOS MICROFUTBOL

El sistema da juege que se utilizara seré el siguiente:
Primera ronda: 3 grupos de 6 equipos

Segunda ronda;  eliminacién directa de los primeros 8
clasificados

Final: Clasificacion 1ro, 2do y tercer lugar

Total Partidos 38

Cantidad de Equipos 15

UN JUEZY UN ANOTADOR POR PARTIDO

El sistena de juego gue se utilizara sera el siguiente:
Primera ronda: 6 grupos de 8 equipes

Segunda ronda: eliminacion directa de los primeros 16
clasificados

Final: Clasificacion 1ro, 2dc y tercer lugar

Totaf Partidos 106

Cantidad de Equipos 24

UN JUEZ Y UN ANOTADOR EN LA PRIMERA
RCNDA

TERNA PARA SEGUNDA, SEMIFINAL Y FINAL

CUMPLE
Folio 1-2
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MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESQ DE MINIMA CUANTIA No. 012 DE 2012

BOLOS

El sistema de juego que s utilizara seré el siguiente:

Unica ronda. Por grupos, cada parficipante realizard tres
lineas

Total Partidos 672

Canfidad de Equipos 96

UM JUEZ ANOTADOR POR LINEA

JUZGAMI | Elpropanente adjudicatario debera realizar los congresos técnicos y entregar informe estadistico de manera semanal af supervisor CUMPLE
ENTO del contrato.

Las planillas de juego y fos informes de los mismes, seran entregados al comité organizador de las justas deportivas. Falio 1-2
En casa de que algin Juez no cumpla a satisfaccion con los requerimientos técnicas exigidos por el supervisor del contrato, el
proponente adjudicatario debera poner a dispesicion un nuevo Juez que satisfaga la necesidad exigida para el juzgamiento y el
desarrollo del evento.
%REMIAC La premiacién se dara de la manera siguiente;
ION
MEDALLLAS: £} praponente adjudicatario dehera suministrar las siguientes medallas metélicas imitacion oro, plata y bronce, con
su respectivo corddn tricolor para la premiacion de les primeros, segundos y terceros puestos de cada una de las disciplinas
deportivas, asi:
DEPORTE 0RO PLATA BRONCE TOTAL
Tenis de Mesa 1 1 1 3
Minitejo 5 5 5 15
Rana 5 5 5 15
Baloncesto 1 11 11 33 CUMPLE
Voleytriog § 6 6 18 Falio 1-2
Microfuibol 11 11 11 33
Belos 5 5 § 15
TOTAL 44 44 44 132

TROFEQS: El proponente adjudicatario deberé suministrar los siguientes trofeos metdlicos con base en madera de (campedn de
4Qcm de alto incluido figura y 12 cm la base, subcampedn 36 cm incluido figura y 12 om la base y para tercer puesto 32 cm incluido
figura y 12 em la base, la figura seré alusiva &l deporte) para premiar los primeros puestos de cada disciplina deportiva, en e puesto
de campedn, subcampedn, tercer puesto, mejor encesiador, goleador, valla menos vencida, mejor linea magculina y femenina

DEPQRTE ler P 2P 3arP TOTAL
Tenis de Mesa 4
Minitejo
Rana
Bzloncesto
Voleytrios
Microfutbo!
Bolos 2
TOTAL 17

Las medallas y trofecs deben ser nuevos y de huena calidad.
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De conformidad con lo anterior, el proponente CUMPLE con las especificaciones técnicas exigidas en el numeral 1.10
de la Invitacion Publica, no obstante se encuentra incurso en causal de rechazo juridica No.14, y por lo tanto se procede
a evaluar la oferta con el sequndo menor precio de FUNDACION PARA LA GENERACION Y ADMINISTRACION DE
PROGRAMAS CREATIVOS EN CULTURA Y DEPORTE.

Agosto 17 de 2012

ORIGINAL FIRMADO
JAVIER CAMACHO
Evaluador Técnico
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